

Reparatia biroului nr. 602 din cadrul primariei mun. Ungheni si fonoizolarea acestuia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 166/25

Valoarea de deviz 87 877,21 lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	56,570	17,51 16,00	990,26 905,10
2	RpCJ35C	Desfacerea peretilor gips carton de placi	m2	33,630	17,34 15,90	583,14 534,88
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,570	19,88 18,85	1 124,43 1 066,44
4	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	16,815	388,12 134,16	6 526,30 2 255,90
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	56,570	120,64 60,54	6 824,71 3 424,99
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,200	57,40 47,57	5 177,56 4 290,81
7	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, aplicate la peretii prin lipire cu prenadex	m2	45,470	456,34 26,49	20 749,83 1 204,45
8	IzF15B	Captuseli fonoabsorbante la tavane executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, aplicate	m2	17,730	479,98 50,14	8 510,10 888,96

1	2	3	4	5	6	7
		prin lipire cu preadez				
9	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	17,730	89,82 88,92	1 592,56 1 576,60
10	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	17,730	39,18 33,38	694,71 591,83
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,200	77,39 52,03	6 980,30 4 693,11
12	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2	17,730	14,44 10,50	256,03 186,17

		Cheltuieli directe	lei	60 009,93
		Asigurari sociale	24,00 %	5 188,62
		Total	100,00 +	65 198,55
		Cheltuieli de regie	8,00 %	5 215,88
		Total	100,00 +	70 414,43
		Beneficiu planificat	4,00 %	2 816,58
		Total	100,00 +	73 231,01
		TVA	20,00 %	14 646,20
		Total deviz:		87 877,21
		Inclusiv salariu		21 619,24

Intocmit

Sacultanu Victor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia biroului nr. 602 din cadrul primariei mun. Ungheni si fonoizolarea acestuia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1

WinCmet

Deviz local de resurse № 166/25

Valoarea de deviz 87 877,21 le

Intocmit in prețuri curente 25.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 166/25:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,487	94,60	992,0
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,590	94,60	3 839,8
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,205	94,60	3 424,9
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,732	94,60	1 204,4
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,985	94,60	2 079,7
6.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	9,397	94,60	888,9
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,578	94,60	4 879,2
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,978	50,00	1 148,9
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,102	50,00	905,1
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,118	50,00	2 255,9
		Total manopera				21 619,2

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,512	48,00	216,5
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,566	48,00	27,1
3.	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,372	68,00	25,3
4.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,349	1,34	33,9
5.	2320166200729	Parchetin	l	0,887	38,00	33,7
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,080	53,00	1 912,2
7.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,301	76,00	22,8
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,957	9,60	28,3
9.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,159	9,60	87,9
10.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,688	36,00	204,7
11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,887	48,00	42,5
12.	2462106110443	Prenadez 400	kg	37,920	36,00	1 365,1
13.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	25,602	2,00	51,2
14.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	17,406	128,89	2 243,4
15.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	20,617	2,00	41,2
16.	25721	Piatra vinata	kg	0,106	16,00	1,7
17.	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,160	48,00	7,6
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,412	3,60	19,4
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	403,910	3,60	1 454,0
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	95,152	9,30	884,9
21.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	35,488	38,00	1 348,5
22.	2670112204050	Placi foloizolante	m2	63,832	401,00	25 596,6
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,100	3,00	135,3
24.	27861	Pasta de creta	kg	0,443	21,00	9,3
25.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	497,340	0,67	333,2

26.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,184	3,00	42,5
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,418	20,50	172,5
28.	4100126202818	Apa	m3	0,090	20,50	1,8
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,887	3,00	2,6
30.	866151	Ulei fierat sicativat	kg	0,002	120,00	0,2
Total materiale de constructii						36 347,2

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	17,820	94,00	1 675,0
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,829	94,00	265,9
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,090	94,00	102,4
Total utilaje de constructii						2 043,4

Cheltuieli directe	lei	60 009,9
Asigurari sociale	24,00 %	5 188,6
Total	100,00 +	65 198,5
Cheltuieli de regie	8,00 %	5 215,8
Total	100,00 +	70 414,4
Beneficiu planificat	4,00 %	2 816,5
Total	100,00 +	73 231,0
TVA	20,00 %	14 646,2

Total deviz:

87 877,2

Intocmit

Sacultanu Victor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia biroului nr. 602 din cadrul
primariei mun. Ungheni si fonoizolarea acestuia**

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			17,51
						16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	50,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	48,00	0,48
2	RpCJ35C	Desfacerea peretilor gips carton de placi	m2			17,34
						15,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	20,50	1,44
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,88
						18,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
4	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			388,12
						134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	38,00	80,20
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	128,89	133,42
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,00	2,45
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,00	3,04
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	9,60	5,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	9,60	1,69
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,34	2,02
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,67	19,82
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	94,00	6,09
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			120,64
						60,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	94,60	60,54
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	94,00	4,70
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	94,00	29,61
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			57,40
						47,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,30	9,81
7	IzF15A	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, aplicate la peretii prin lipire cu prenadez	m2			456,34
						26,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2670112204050	Placi folioizolante	m2	1,0100	401,00	405,01
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	36,00	3,24

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	36,00	21,60
8	IzF15B	Captuseli fonoabsorbante la tavane executate cu placi fonoabsorbante sau placi fibrolemnoase acustice, aplicate prin lipire cu prenadez	m2			479,98 50,14
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	94,60	50,14
	2670112204050	Placi foloizolante	m2	1,0100	401,00	405,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	36,00	3,24
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	36,00	21,60
9	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			89,82 88,92
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	94,60	88,92
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
10	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			39,18 33,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0500	48,00	2,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	38,00	1,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			77,39 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,00	21,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	48,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
12	CN52A	Vopsitorii ameliorate interioare la pereti si tavane cu componente de clei, executare manuala	m2			14,44 10,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1110	94,60	10,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0170	76,00	1,29
	25721	Piatra vinata	kg	0,0060	16,00	0,10
	27861	Pasta de creta	kg	0,0250	21,00	0,52
	26531	Clei lichid pentru zugraveli	kg	0,0090	48,00	0,43
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0001	48,00	0,01
	179181	Chit de baza de ulei	kg	0,0210	68,00	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
	866151	Ulei fiert sicativat	kg	0,0001	120,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
Sacultanu Victor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

